

مدت امتحان : ۵۰ دقیقه		رشته: تجربی / ریاضی	پایه : دوازدهم	امتحان درس: دین و زندگی (۳)
تعداد صفحه: ۲	صفحه : ۱	ساعت شروع : ۸/۳۰	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۴	نام و نام خانوادگی:
دانش آموزان دبیرستان غیر دولتی فاخران نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱				

* تذکر: پاسخ سؤالات در جای مشخص شده، داده شود. (استفاده از هرگونه خودکار به غیر از مشکی و آبی تخلف محسوب می شود) *

ردیف	سؤالات	نمره
۱	به سوالات خواسته شده پاسخ مناسب دهید. الف - عبارت « أَنْتُمْ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ » بیانگر کدام ویژگی موجودات است؟ ب - عبارت « أَنَا رَبُّكُمْ الْأَعْلَى » بیانگر کدام نوع شرک در جهان امروزی می باشد؟ ج - بیت « گفت از باغ خدا بنده خدا می خورد خرما که حق کردش عطا » گویای کدام اعتقاد است؟	۱/۵
۲	عبارات زیر را تکمیل نمایید. الف - جریان فکری خشک و غیر عقلانی « تکفیری » اعتقاد به توحید در را به چالش می کشد. ب - هر سبکی از زندگی ریشه در دارد و از سرچشمه می گیرد. ج - امتحان الهی برای رشد دادن و و نشان دادن افراد است.	۱/۵
۳	« درستی » یا « نادرستی » عبارات زیر را مشخص کنید. الف - هر کدام از ما بر اساس فطرت خویش می توانیم به صفات و افعال خداوند شناخت پیدا کنیم. () ب - حرکت آسان به سمت خداوند، نتیجه تأثیر بعد اجتماعی توحید بر بعد فردی توحید می باشد. () ج - مخلوقات جهان از آن جهت که با حکم و اراده الهی ایجاد می شوند، مقدر به تقدیر الهی هستند. ()	۱/۵
۴	اگر بگوئیم هر چیزی در جهان، بیانگر وجود خالق خویش است، پیام کدام آیه را ترسیم کرده ایم؟ الف) اللَّهُ نُورُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ ب) قُلِ اللَّهُ خَالِقُ كُلِّ شَيْءٍ ج) مَا رَأَيْتُ شَيْئًا إِلَّا وَرَأَيْتُ اللَّهَ د) يَا أَيُّهَا النَّاسُ أَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ	۱/۵
۵	عبارت « وَ لَا يُشْرِكُ فِي حُكْمِهِ أَحَدًا » ریشه در کدام عبارت قرآنی دارد؟ الف) « قُلِ اللَّهُ خَالِقُ كُلِّ شَيْءٍ » ب) « وَ لِلَّهِ مَا فِي السَّمَاوَاتِ وَ مَا ... » ج) « قُلْ أَعْبُدُوا اللَّهَ أُنْبِئِي رَبًّا » د) « مَا لَهُمْ مِنْ دُونِهِ مِنْ وَلِيٍّ »	۱/۵
۶	عامل اصلی امیدواری انسان موحد در زندگی چیست؟ الف) حکیمانه دانستن حوادث جهان ب) دشواری های زندگی را نشانه بی مهری خدا ندانستن ج) مشکلات را زمینه موفقیت های آینده دانستن د) تنظیم کردن برنامه های زندگی بر اساس رضایت خدا	۱/۵
۷	بیت « برو این دام بر مرغی دگر نه * که عنقا را بلند است آشیانه » به کدام یک از ثمرات اخلاص اشاره دارد؟ الف) دستیابی به حکمت ب) راز و نیاز با خدا ج) نفوذ ناپذیری در برابر شیطان د) پاداش های وصف ناشدنی	۱/۵
۸	بیت زیر بیانگر کدامیک از دلایل وجود اختیار می باشد؟ « گر نبودی اختیار این شرم چیست * این دریغ و خجالت و آزرم چیست؟ » الف) تفکر و تصمیم ب) احساس رضایت یا پشیمانی ج) مسئولیت پذیری د) خودشناسی	۱/۵
۹	آیه « كَلَّا نُمِدُّ هُوْلَاءِ وَ هُوْلَاءِ مِنْ عَطَاءِ رَبِّكَ وَ مَا كَانَ عَطَاءُ رَبِّكَ ... » نشانگر کدام سنت الهی بوده و شامل چه کسانی می گردد؟ الف) امداد الهی - نیکوکاران و بدکاران ب) امداد الهی - بدکاران ج) املا و استدراج - نیکوکاران و بدکاران د) املا و استدراج - بدکاران	۱/۵

ماده ۱- موارد تخلف در امتحانات عبارتند از:

۱- همراه داشتن کتاب، جزوه، یادداشت و سایر وسایل غیر مجاز (بیسیم، تلفن همراه و ...) در جلسه امتحان. ۲- گذاشتن هر نوع علامت روی ورقه امتحانی به منظور سوء استفاده ۳- استفاده یا اقدام به استفاده از کتاب، جزوه، یادداشت و سایر وسایل غیر مجاز. ۴- پاسخگویی به سؤالات امتحانی از طریق نگاه کردن به ورقه امتحانی دانش آموزان دیگر یا صحبت کردن با آنها. ۵- استفاده از ورقه امتحانی نوشته شده توسط دانش آموز دیگر. ۶- افشا یا استفاده از سؤالات امتحانی افشا شده یا مشارکت در افشا. ۷- نوشتن ورقه امتحانی برای دانش آموز دیگر. ۸- رد و بدل کردن یادداشت و روش های مشابه. ۹- مشارکت در تعویض اوراق امتحانی. ۱۰- فرستادن شخص دیگری به جای خود به جلسه امتحان. ۱۱- اخلال در نظم جلسه یا حوزه امتحانی. ۱۲- بیرون بردن ورقه امتحانی.

ردیف	بقیه سؤالات	نمره
۱۰	نیازمندی جهان به خداوند در پیدایش را، در قالب استدلال توضیح دهید.	۱/۵
۱۱	ذکر عبارت «لا اله الا الله» در آغاز رسالت چه آثار و پیامدهایی داشت؟	۱
۱۲	منظور از انسان عصر حاضر چیست و از چه جهت پیشرفت کرده و قابل مقایسه با جوامع گذشته نیست؟	۱
۱۳	شرک در ولایت را توضیح دهید.	۱/۷۵
۱۴	اخلاص در لغت و کاربرد دینی به چه معناست؟	۱
۱۵	راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او چه نتایجی برای انسان دارد؟	۱/۷۵
۱۶	اختیار به چه معناست و حقیقت اختیار را توضیح دهید.	۱
۱۷	شناخت قوانین جهان خلقت چه نتایجی به دنبال دارد؟	۱/۵
۱۸	سنت امداد خاص الهی «توفیق» را توضیح دهید.	۱
۱۶	جمع نمره	